Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

FUNDO MANUT. DE,SEN. EDUC. BASICA E VLRIZ PROF EDUC

ATA I)A SESSÃO DE HABILITÂÇÃO

PROCESSO LICITATORIO N' 2/2O22.OOOI 3

OBJETO: C'C]NTRA TA('ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
( oNSTRU('ÀO ( tV .. OIIJETTVANDO A REFORMA E AMPI.IAÇÃO DA E.M.E.I.F. MARECHAI.
(.oRDt]IR() DF- I;ARIAS.I-OCALIZADA À AVNIOR CASTELO BRANCO N280, BAIRRO: SÀO
FITANCISCO. NO IVLINICIPIO DE MÀE DO RIO PARÁ. EM CONFORMIDADE COM, PROJETO BASICO.
PI,,\NIt IIA OR(.AMI]NIARIA. CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.

Aos L)ezessete Dias do Mês de Novembro de Dois Mil e Vinte e Dois, reuniu-se a Comissão de Licitações da(o)
FUNDO MANU f. DESt'lN. EDUC. BASICA E VLRIZ PROF EDUC, estândo presentes os membros: JOAO
VIC'lOR DA SILVA CASTRO - Presidente. EDSON NASCIMENTO TAVARES - Membro, AGLAENE GOMES
DA Slt-VA - Nlenrbro. para proceder a abertura referente ao processo licitatório to 212O22-00013. na modalidade
TOMADA DE PRT]ÇOS. qUC tEM COMO ObJCtO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS Df E\GI.:NIIARIA L, CONSTRUÇÃO CIVIL. OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
E.M.E,I.F. MARF,CHAI, CORDEIRO DE FARIAS.LOCALIZADA A AVINIDA CASTELO BRANCO N280.
BAIRRo: SÀO FRANCISCO. NO MUNICIPIO DE MÀE DO RÍO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM.
PROJL IO BASICC,. PLANlt.llA ORÇA|VIENTAR|A. CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E MEMORIAL
DESCRITM. . Esta Courissão de l.icitação. no uso de suas atribuições legais. informa que, a presente TOMADA
DE PRÊ.ÇO, foi priblica cm DIARTO OHCIAL DO ESTADO. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO, DIARIO OFICIAL
DOS MIJNICIPIOS. PORl'Al- DA TRANSPARENCIA. cujo enderço é wurv.prefeituramaedorio.pa.gov.br, G-
OtlRAS. pelo prazo nào inferir a l5(Quize) dias. A presente abertura compareceram as licitantes: J BRASIL
CONSTRtTIORA I:lRl:1.1. representado por CLE,BITR LUIZ PANTOJA DA ROCHA, D S B CONSTRUTORA
l-1'DA. representirdo por DAVID CAVALCANTE BRASIL. O trabalho da comissão iniciou-se com o recebimento
do:. d()c[rrcntos ref!'r(]ntcs ao CRF-DENCIMEN]'O. analisados e rubricados por todos os presentes, constatou-se que
Íodos culnpriÍam plenamenle com os requisitos do edital. Processo que segue, em seguida, a comissão recebeu os
enr ek4rr:s cr-,ntend() r-'s docurnentos habilitatórios e as propostas de preços e o recolhimento da assinatura, na lista de
prcscnça. das licitantes prescntcs à sessão. Em seguida foram abertos os envelopes contendo os documentos e os
rnesnros nrbricadí's pelos membros da comissão e pelos representantes presentes. Após a análise de toda
tlocumcntação das Iicitantes participantes do presente certame. a Comissão concluiu que, as empresas participantes
âtendcram l!)dos o-i requisikrs previsto no Art.27 c/c 3l da Lei Federal n'8.666193, bem como do lnstrumento
Convrcatório. lc,co. t,S IAO HABILITADAS para a segunda fase do presente certame, por teÍ€m atendido todas as
erigeincias conlidas no instrumento convocatório. as licitantes: J BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, D S B
C(INSTRL-IOR,\ LTDA. Dada a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, e todos, quando perguntados pelo(a)
Presidente se abriau mào do eventual direito de recurso. disseram sim. Nâda mais havendo a ser tratado, a(o)
Presidente da Comissào de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trahalhos para lavratura da ATA, que
lida e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem.
Para constar. lar rorr-se a presente ata qu- vai assinada pelos mcmbros da Comissão e pelos representantes presentes

c(x{rssÃo DE 1,rcIrAÇÃo

NOMÊ

VICTOR DA S IL''A CASTRO

NÀSCIMENTO TÀ\,/ÀiiE3

AS

ffi
( ()\lPl.fl\{) {.:)1ll\ls I R \ I l\ (). r)t)8. s1\l o,\N to

IR

Fb._

e

Estâdo do Pará
GOVERNO MTINICIPAL DE MÃE DO RIO

FUNDO iIANUT. D§SEN. FDT]C. BASIC-{ E VLRIZ PROF EDUC

AENL GOMES DA S]LVA

RTICIPANTE (S] DO CERTAME

S?RUTORÂ EIRELI

rJTORÀ LTDA

P.A

( 0\IP:.t.t\o \t)\lt\t§ I R.\ I t\ o.99ri. s.\\ | o \\ I ít\t()

S&§&S-olsràÉq, 5'8u u,'

&

Flê-_

Estado do Pará
GOVf,RNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

FUNDO MANUT. DESEN. EDUC. BASICA E VLRIZ PROF EDUC

DECL AIL{ÇÃO DE RENIIÀICIA

O(s) proponente(s) abaixo assinado(s), participanle(s) da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, n" 212022-00013, por seu representante legal declara, na forma e sob as penas impostas pela Lei n.o

8.666193, de 2l dejunho de 1993, e suas alterações posteriores, obrigando a licitante que representa, que não
pretende recorrer da dccisão da Comissão de Licitação, que julgou os d-ocumentos de habilitação, renunciando
expressamente, ao direito de recurso da fase habilitatória e ao respectivo prazo e concordando com o prosseguimento
do procedimento licitatório, passando-se à abertura dos envelopes de proposta de preço dos proponentes habilitados.

MÃE Do Rlo - PA, l7 de Novembro de 2022

PART]CIPANTE (S) DO CERTÀME

J BRÀSIL CONSTRUTORÀ EIRELI

DSBCONSTRUTORALTDA

ASS I

Ft8._

URÂ

coiuPLrxo ÀD)ÍINISTR{Ttvo, 998, SÂ\TO A-\-TÔ\ tO